РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 31.05.2023 года №1
п.г.т. Погар

О внесении изменений в план работы
Контрольно-счётной палаты на 2023 год

На основании ст. 11 Положения «О Контрольно-счётной палате Погарского района», утверждённого решением Погарского районного Совета народных депутатов от 26.10.2021 года №6-179, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в план работы Контрольно-счётной палаты Погарского района на 2023 год следующие изменения:
1) В разделе «Срок проведения мероприятия» п.2 пп 2.1.1. слова «июнь-июль» заменить на слова «август-сентябрь».
1. Данный приказ разместить  на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет» на странице Контрольно-счётной палаты Погарского района.

Врио председателя
Контрольно-счётной палаты
Погарского района                                                                          Е.В. Масюк

ПЛАН
РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
НА 2023 ГОД
(утверждён приказом врио председателя Контрольно-счётной палаты Погарского района №9 от 28.12.2022 года, с внесением изменений, утверждённых приказом врио председателя от 31.05.2023 года №1).

	№
п/п
	Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия
	Основание для включения мероприятия в план

	1.
	Контроль формирования и исполнения бюджета Погарского муниципального района,
бюджетов городского и сельских поселений Погарского муниципального района

	1.1
	Контроль формирования бюджета Погарского муниципального района, бюджетов городского и сельских поселений Погарского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1.1.1.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключения на проект решения Погарского районного Совета народных депутатов «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	ноябрь
	Масюк Е.В.
	Положение «О Контрольно-счетной палате Погарского района»

1.1.2.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений о бюджете городского и сельских поселений Погарского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (13 поселений)».
Экспертизе подлежат проекты решений о бюджетах следующих поселений:
1. Погарское городское поселение
1. Борщовское сельское поселение
2. Вадьковское сельское поселение
3. Витемлянское сельское поселение
4. Гетуновское сельское поселение
5. Городищенское сельское поселение
6. Гринёвское сельское поселение
7. Долботовское сельское поселение
8. Кистёрское сельское поселение
9. Посудичское сельское поселение
10. Суворовское сельское поселение
11. Чаусовское сельское поселение
12. Юдиновское сельское поселение

ноябрь-декабрь

.

Масюк Е.В.

Соглашения о передаче полномочий

	1.2.
	Контроль исполнения бюджета Погарского муниципального района,
бюджетов городского и сельских поселений Погарского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1.2.1.
	Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Погарского районного Совета народных депутатов «О бюджете Погарского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	январь-декабрь

Масюк Е.В.

Положение
 «О Контрольно-счетной палате Погарского района»

1.2.2.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключения на отчёт об исполнении бюджета Погарского муниципального  района за I квартал  2023 года»
	май
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	1.2.3.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключений на отчёты об исполнении бюджетов городского и сельских поселений Погарского муниципального района за I квартал 2023 года (13 поселений)».
Экспертизе подлежат отчёты об исполнении бюджетов следующих поселений:
1. Погарское городское поселение
1. Борщовское сельское поселение
2. Вадьковское сельское поселение
3. Витемлянское сельское поселение
4. Гетуновское сельское поселение
5. Городищенское сельское поселение
6. Гринёвское сельское поселение
7. Долботовское сельское поселение
8. Кистёрское сельское поселение
9. Посудичское сельское поселение
10. Суворовское сельское поселение
11. Чаусовское сельское поселение
12. Юдиновское сельское поселение
	апрель-май
	Масюк Е.В.
	Соглашения о передаче полномочий

	1.2.4.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключения на отчёт об исполнении бюджета Погарского муниципального района за I полугодие 2023 года»
	август
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	1.2.5.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключений на отчёты об исполнении бюджетов городского и сельских поселений Погарского муниципального района за I полугодие 2023 года (13 поселений)».
Экспертизе подлежат отчёты об исполнении бюджетов следующих поселений:
1. Погарское городское поселение
1. Борщовское сельское поселение
2. Вадьковское сельское поселение
3. Витемлянское сельское поселение
4. Гетуновское сельское поселение
5. Городищенское сельское поселение
6. Гринёвское сельское поселение
7. Долботовское сельское поселение
8. Кистёрское сельское поселение
9. Посудичское сельское поселение
10. Суворовское сельское поселение
11. Чаусовское сельское поселение
12. Юдиновское сельское поселение
	июль-август
	Масюк Е.В.
	Соглашения о передаче полномочий

	1.2.6.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключения на отчёт об исполнении бюджета Погарского муниципального района за 9 месяцев 2023 года»
	ноябрь
	Масюк Е.В.

	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	1.2.7.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключений на отчёты об исполнении бюджетов городского и сельских поселений Погарского муниципального района за 9 месяцев 2023 года (13 поселений)».
Экспертизе подлежат отчёты об исполнении бюджетов следующих поселений:
1. Погарское городское поселение
1. Борщовское сельское поселение
2. Вадьковское сельское поселение
3. Витемлянское сельское поселение
4. Гетуновское сельское поселение
5. Городищенское сельское поселение
6. Гринёвское сельское поселение
7. Долботовское сельское поселение
8. Кистёрское сельское поселение
9. Посудичское сельское поселение
10. Суворовское сельское поселение
11. Чаусовское сельское поселение
12. Юдиновское сельское поселение
	октябрь-ноябрь
	Масюк Е.В.
	Соглашения о передаче полномочий

	1.3.

Контроль исполнения бюджета Погарского муниципального района,
бюджетов городского и сельских поселений Погарского муниципального района за 2022 год

1.3.1.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключения на отчёт об исполнении бюджета Погарского муниципального района за 2022 год»
	апрель
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

1.3.2.
	Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза и подготовка заключений на отчёты об исполнении бюджетов городского и сельских поселений Погарского муниципального района за 2022 год (13 поселений)».
Экспертизе подлежат отчёты об исполнении бюджетов следующих поселений:
1. Погарское городское поселение
1. Борщовское сельское поселение
2. Вадьковское сельское поселение
3. Витемлянское сельское поселение
4. Гетуновское сельское поселение
5. Городищенское сельское поселение
6. Гринёвское сельское поселение
7. Долботовское сельское поселение
8. Кистёрское сельское поселение
9. Посудичское сельское поселение
10. Суворовское сельское поселение
11. Чаусовское сельское поселение
12. Юдиновское сельское поселение

март-апрель

Масюк Е.В.

Соглашения о передаче полномочий

2.

Контрольная и экспертно-аналитическая деятельность Контрольно-счётной палаты Погарского района

	2.1.
	Контрольные мероприятия

	2.1.1.
	Контрольное мероприятие «Проверка финансово-хозяйственной деятельности МБУК Музей «Радогощ» за 2021 и 2022 годы».
	август-сентябрь
	Масюк Е.В.
	Предложено главой Погарского района

	2.1.2.
	Контрольное мероприятие «Проверка финансово-хозяйственной деятельности администрации Гетуновского сельского поселения за   2022 год» (совместно с отделом контрольно-ревизионной и организационной работы администрации Погарского района).
	февраль-март
	Масюк Е.В.
	Предложено главой Погарского района
Предложено главой администрации Погарского района

	2.2.
	Экспертно-аналитические мероприятия

2.2.1.
	Экспертиза и подготовка заключений на муниципальные программы, проекты решений Погарского районного Совета народных депутатов, нормативно-правовые акты Погарского муниципального района
	январь-декабрь
	Масюк Е.В.
	Положение «О Контрольно-счётной палате Погарского района»

3.

Организационное обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Погарского района

	3.1.1.
	Организация и проведение заседаний Коллегии Контрольно-счетной палаты Погарского района, контроль за исполнением принятых на её заседаниях решений
	не реже
1 раза в квартал
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.2.
	Подготовка оперативной информации и доклада о ходе выполнения плана работы Контрольно-счётной палаты Погарского района на совещаниях при председателе Контрольно-счётной палаты Погарского района
	ежеквартально
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.3.
	Подготовка отчета о работе Контрольно-счетной палаты Погарского района за 2022 год

	январь-февраль
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.4.
	Подготовка плана работы Контрольно-счётной палаты Погарского района на 2024 год
	октябрь-декабрь
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.5.
	Заключение соглашений с поселениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	декабрь
	Масюк Е.В.
	Согласно решения Погарского районного Совета народных депутатов и Советов народных депутатов поселений

	3.1.6.
	Рассмотрение запросов и обращений юридических и физических лиц должностными лицами Контрольно-счетной палаты Погарского района по вопросам, входящим в их компетенцию
	январь-декабрь

Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.7.

Разработка, утверждение и ведение Стандартов внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палаты Погарского района

январь-декабрь
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.8.
	Обобщение и анализ принятых мер по исполнению представлений Контрольно-счётной палаты Погарского района

январь-декабрь
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.9.
	Подготовка материалов о результатах деятельности Контрольно-счётной палаты Погарского района для публикации в средствах массовой информации и на сайте Контрольно-счётной палаты Погарского района (на сайте администрации Погарского района)

январь-декабрь

Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.10.
	Участие в работе сессий, комитетов, коллегий, комиссий, конференций, семинаров, совещаний, проводимых органами местного самоуправления Погарского района и правоохранительными органами
	январь-декабрь
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»

	3.1.11.
	Проведение мероприятий по повышению квалификации сотрудников Контрольно-счётной палаты Погарского района
	январь-декабрь
	Масюк Е.В.
	Положение
«О Контрольно-счетной палате Погарского района»